Bitte ergdnzen Sie.

(i7 Wi. heiBen die Siitze mit Possessivartikel?

1. Das ist ein schwarzer Mantel. (mein)

2. lst das eine neue Miitze? (dein)

3. Das sind alte Striimpfe. (ihr)

4. Das ist ein buntes Hemd. (sein)

5. Das sind elegante Schuhe. (ihr)

hundertzwei
102

Dar irf metn rr'hwer-o.r Mantel.

Adele Zwintscher

@ Wi" heiBt das Gegenteil? Bitte verbinden Sie.

1. sich schmutzig machen --___ sich freuen
2. sich drgern 

-----,\ 
sich schlecht fi.ihlen

3. sich anziehen 
---\ 

sich waschen
4. sich wohl ftihlen warten

[...]

hat dazu gefiJhrt, dass man bis heute bei Wien sofort auch an die

Walzermusik denkt. Der ,,Donauwalzer" gilt sogar als heimliche

Nationalhymne der Osterreicher und das Wiener Neuiahrskonzert

ist das vielleicht meistgesehene Musikereignis auf der ganzen Welt.

hundertvierundzwanzig
124

almanii.blogspot.com

almanii.blogspot.com

szL
Srzuemzpun;uryuapunq

'Jeuzl€J) 'Jc

uorr e8e;qrst€U 'uue) unl ue8a8ep uEul se^ pun uarS.ra;;y

iueJPl)Ja uotlenlls atp uJeput) uerqt ots ueuuo) atM
'euelqord uoqeq raput) elp - uaparqrsa8 purs urelll at6

[...]

Und ich nehme mir so viel  Zeit  f i i r  ihr /  sre.
7. Wenn sie nichtwi l l ,  dann kr. immere ich mich eben nicht mehr um ihr/  s ie!
L Zum Gli . ick gehe ich in Rente! An dieser /  diese Frau l<ann ich mich nicht gewohnen.
9. Leider muss ich sie zu meinem / meinen Abschiedsfest einladen.

fl
Fh 

hundertzweiundvierzig
v  142

almanii.blogspot.com

almanii.blogspot.com

'qlll)Jllv\ qf,lur qf,l aJaSJ€ JeqnJDQ'qlllPunaJlun os +o ls! JaLlf,sllll JJaH

'raqep ueuq, qll ellaq osly 'uaqe8ln€sn€H ueP llul aualqord uaq€q laluS eula'\'l

'uauqor*a8 IDJDP l6)lu qf,€,ula qf,lu uuDl qll 'uo os se lau8a;